
 کولونوسکوپی چیست؟

کلونوسکوپی روشی است که در آن یک پزشک متخصص با  

استف ده از یک لوله بلند انعط ف پذیر و ب ریک که در انته ی 

آن یک دوربین و چراغ کوچک نصب شده است، داخل روده 

بزرگ و راست روده را مش هده می کند. به این لوله ب ریک 

کلونوسکوپ می گویند که دوربین نصب شده بر سر دستگ ه، 

تص ویر مخ ط روده را روی م نیتور ارس ل می کناد و در 

شما  باداردازد.   نتیجه پزشک می تواند به ارزی بی روده

همچنین قبل از انج م کلونوسکوپی، توسط آنژیوکت بارای 

بیم ر یک رگ برقرار می شود ت  پزشک بیهوشی بتواند از این 

طریق، داروی خواب آور تزریق کند و طی این فرایند بیم ر 

 در آرامش ک مل ب شد.

توصیه می شود افراد زیر تحت کلونوسکوپی دوره ای قارار 

 گیرند:

افرادی که دارای س بقه خ نوادگی پولیپ ی  سرط ن روده  

بزرگ و ی  برخی از سرط ن ه ی غیر مرتبط ب  کولون هستند 

افرادی که دارای مشکلاتی هستند که می تواند ب  سرط ن  و 

روده بزرگ در ارتب ط ب شد، م نند: کولیت اولسراتایاو و 

 پولیپ کولون

 داروه ی مورد نی ز جهت آم دگی کولونوسکوپی کدامند؟

بسته 6پودر پیدرولاکس     

عدد 01قرص بیزاکودیل        

عدد 3قطره دایمتیکون        

عدد 2شی ف بیزاکودیل        

 آموزش و آم دگی قبل از کلونوسکوپی را می دانید؟

س عت قبل از انج م کلونوسکوپی رژیم م یع ت فاراوان  84

ش مل آب گوشت، آب مرغ، آب میوه، آب کمدوت، چ ی کام 

سا عات از  84رنگ، عسل و .... شروع شود. در طی این 

مصرف م یع ت سفید رنگ )شیر، دوغ، م ست( یا  قارماز  

 آلب لویی رنگ) هندوانه، آب آلب لو و غیره( خودداری کنید.

 زی د راه بروید) به تخلیه روده کمک میکند(.

روز قبل از آم دگی دو عدد پودر پیدرولاکس را در   2از عصر

دقیقه یک لیوان از  01لیوان آب حل کرده و میل کنید. هر  4

 محلول پیدرولاکس میل کنید.

روز از قبل از کلونوسکوپی صبح  دو عادد پاودر 0صبح 

لیوان آب حل شود و خورده شود دو عادد  4پیدرولاکس در 

پودر پیدرولاکس دیگر به همین طریق غروب روز قبل  از 

کلونوسکوپی خورده شود) یعنی روز قبل کلونوسکوپی دو ت  

دقیقه یک لایاوان از  01صبح و دو ت  شب طبق دستور هر 

محلول پیدرولاکس خورده شود(. اگر بیم ر فش ر ب لا نبود در 

 اض فه شود. ORSدو بسته پودر پیدرولاکس یک عدد 

 6عدد قرص بیزاکودیال  3از یک روز قبل از کلونوسکوپی 

 6عدد قرص بیزاکودیال 3عدد شب خورده شود و  3صبح و 

 صبح روز کولونوسکوپی میل شود.

شود یکی صبح یک روز خریداری شیشه قطره دایمتیکون   3

 قبل از کولونوسکوپی، یکی شب قبل از کلونوسکوپی و یکی  

 

س عت قبل از کولونوسکوپی مصرف شود، هر یک شیشه  3هم 

داخل یک لیوان آب حل شود. شی ف بیزاکودیل یک عادد 

 شب قبل و یک عدد صبح روز کولونوسکوپی مصرف شود.

 روز قبل از کولونوسکوپی قرص آهن قطع شود. 1

   س عت قبل از کلونوسکوپای  4توجه داشته ب شید که

 حتم  ن شت  ب شید.

 .داشتن همراه الزامی است 

 کدی از صفحه اول دفترچه بیم ر 

   س عت قابال  84در صورت انصراف از آمدن حتم

 تم س بگیرید و اطلاع دهید.

توجه:م یع ت  روشن میل شود، م یع ت قرمز ناخاوریاد، 

 ج مدات و لبنی ت نخورید...

طلا و  وس یل زینتی، فلزی و  دندان مصنوعی قبل از انجا م 

 کلونوسکوپی خ رج گردد.

استحم م و نظ فت ن حیه مقعد در روز قبل از مراجعاه 

 ضروری است.



در صورتی که به بیم ری ه ی هد تیت و ایدز مبتلا هستید حتم ً قبال 

پرست ر بخش اطلاع دهیاد تا   از انج م کلونوسکوپی به پزشک و 

 راهک ره ی مربوطه را برای عدم انتق ل بیم ری انج م دهند

س ل یک نوار قلب همراه داشته ب شناد  81بیم ران دارای سن ب لای 

س ل و داشتن دی بت، بیم ری ریاوی و  11و در صورت سن ب لای 

قلبی حتم ً مش وره پزشک قلب، داخلی، نوار قلب و آزم یش ها ی 

 مربوطه را همراه داشته ب شید.

 آموزش و مراقبت بعد از کلونوسکوپی:

  بعد از انج م کلونوسکوپی، تغذیه را ب  مصرف ما یاعا ت

شروع کرده و سدس در ادامه، رژیم غذایی ماعاماولای 

  استف ده گردد.

  ب  توجه به استف ده از داروه ی بیهوشای، بایاما ر در

کلونوسکوپی ت  هوشی ری ک مل در ریک وری مراقبت مای 

  شود. حضور همراه جهت ترخیص الزامی است.

  شروع رژیم غذایی معمولاً یک س عت بعد از ترخیص بیما ر

 از ریک وری و ب  کنترل ک مل هوشی ری می ب شد.

  نفخ و درد شکم و خون ب  مقدار کم در مدفوع ت  مقاداری

که برای بیم ر ق بل تحمل ب شد، مشکلی ندارد در واقاع 

علت آن وجود گ ز در روده و ی  گرفتن نمونه پ تولوژی می 

ب شد که ب  تخلیه گ ز از روده در سرویس بهداشتی برطرف 

می گردد. ولی استفراغ و دل درد شدید، خونریزی شدید، 

بیقراری، نبض تند، ت ری دید از مواردی می ب شد که ب یاد 

سریع ً پیگیری و به اولین مرکز درم نی ی  اورژانس مراجعه 

  شود.

  دری فت جواب کلونوسکوپی معمولاً به طور متوسط یک

  س عت به طول می انج مد.

  جهت ویزیت، بعد از دری فت جواب کلونوسکوپی باه

صورت حضوری مراجعه فرم ئید. در صورت داشاتان 

نمونه پ تولوژی، جهت تحویل به واحد آزم یشگ ه، می 

ب یست ت  دری فت جواب کلونوسکوپی به همراه برگاه 

پ تولوژی صبر نموده و سدس به واحد پ تولوژی واقاع 

در طبقه اول س ختم ن غربی مراجعه فارما ئایاد. 

 جواب پ تولوژی دو هفته به طول می انج مد( )معمولآ

  در صورت مصرف دارو از قبل، باعاد از اناجا م

کلونوسکوپی می توانید طبق روال قبل داروه ی خود 

 را مصرف نم ئید.

، ترجمه مررمر  8104منبع: کتاب برونر سودارث گوارش، 

 82-82علیخانی،صص

 88832210-3شماره تلفن بیمارستان :

 828داخلی واحد آندوسکوپی

 نکات قابل توجه شما مددجوی محترم:
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 بسمه تعالی

 
 دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی و درمانی گیلان

 لاهیجان بیمارستان دکتر پیروز

 

 مراقبت در کولونوسکوپی
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